
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG ĐỒNG BẨM 

 

Số: 303/2024/QĐ-UBND 
  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Đồng Bẩm, ngày 16 tháng 12 năm 2024  
 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế thực hiện dân chủ ở cơ sở 

trên địa bàn phường Đồng Bẩm 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐỒNG BẨM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương năm ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật 
ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ điểm c khoản 2 Điều 35 Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 
11 năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp 

luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm 
pháp luật; 

Theo đề nghị của Tổ soạn thảo Dự thảo Quy chế thực hiện dân chủ ở phường 
Đồng Bẩm tại Tờ trình số 01 /TTr-TST ngày 13 tháng 12 năm 2024; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế thực hiện dân chủ ở phường 

Đồng Bẩm. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 16/12/2024.. 

Điều 3. Công chức Văn phòng - thống kê, Tư pháp - hộ tịch, các ban, ngành 

đoàn thể và toàn thể nhân dân trên địa bàn phường có trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./  
 
Nơi nhận: 
- UBND thành phố Thái Nguyên; 

- Phòng Tư pháp, Phòng Nội vụ; 

- Thường trực Đảng uỷ; 

- Thường trực HĐND phường; 

- Chủ tịch, các PCT UBND phường; 

- UBMTTQ phường và các Tổ chức Đoàn thể; 

- Cán bộ, công chức phường; 

- Trang thông tin điện tử phường; 

- Các Tổ trưởng Tổ dân phố; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                Đỗ Anh Tuấn 

 

 

 



 
 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-16T16:54:45+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Đồng Bẩm<dongbam.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




